

**REQUEST FOR INFORMATION (RFI)**  
**VA250-17-B-0271**

PROJECT NUMBER:	655-14-105	<b>Please ensure that before submitting questions or requests for clarification that you thoroughly read the solicitation, specifications, drawings and other pertinent documents. When submitting questions on this project the Government requires contractors to specifically identify the specification and/or solicitation section(s) or drawing number(s) in reference to the question or request for clarification submitted. No question or request for clarification will be answered by the Government unless the above requirements are met. Failure to comply may prevent the Government from responding in a timely manner.</b>	
PROJECT TITLE:	Mixing Valve Med Gas Install		
PROJECT LOCATION:	Department of Veterans Affairs Aleda E. Lutz Medical Center 1500 Weiss Street Saginaw, MI 48602		
SUBMITTED BY:	Northview Enterprises	City/State:	Louisville, KY.
PHONE NO.:	937-252-2838		

**TO:**

Kyle Lipper, Contracting Officer  
Department of Veterans Affairs  
Attn: 90 CSC  
24 Frank Lloyd Wright Dr.  
Lobby M, Suite M2200  
Ann Arbor, MI 48105  
[Kyle.lipper@va.gov](mailto:Kyle.lipper@va.gov)

<b>RFI NO.: 0001</b>	<b>DATE: 3/13/2017</b>	<b>SPEC/DWG. REFERENCE: plumbing</b>
<b>REPLY NEEDED BY:</b>		

**INFORMATION NEEDED:**

1. Area 700 2<sup>nd</sup> Level, Shows 4" O2 main on left side of page. Going where? Where is continuation? (Not shown on area 500 as continuation).
2. How will demo/replace of O2 pipe be phased? By area
3. How many areas can we work within at one time?
4. CW/HW piping on off hours it says. Shift time or Night time?
5. Is there Fire Protection on this project?

**REPLY:**

- 1) Without a drawing number, I am going to assume you are referring to drawing 22-P46, where on the left side of the page, it could be mistaken that the med gas pipe has gone from 1" coming up from the first floor on drawing 22-P43 to 4". If you look at drawing 22-P45 and compare it to 22-P46, you will notice that when the AE sectioned the drawings they accidentally cut off the 3 and the fraction bar leaving the appearance that the line is a 4". There is no 4" med gas pipe on the second floor.
- 2) In accordance with the phasing plan on drawings 22-G1 through 22-G3.
- 3) One wing at a time for med gas in the corridors and two shared rooms at a time for med gas and outlets. Faucets will be coordinated with CLC staff to turn over 2 rooms at a time.
- 4) Domestic water shutdowns and work will be coordinated with CLC staff to meet their needs. Mid-night work is not likely.
- 5) The fire sprinkler system is not included in this project; requirements for new or existing penetrations do apply.

REPLY FROM:	DATE:
ATTACHMENTS:	COPY TO: